
О
бобщ

енны
й отказ

(откры
ты

й коллектор 30В
,50м

А)

В
неш

няя ком
м

уникация
           ( П

Э
ВМ

 )

К приборам
 П

П
КП

-П
,Д

ВП
,Б

РВ
У,БДУ

основной и резервны
й канал

         связи R
S-485.

         

      12В
 , 300m

A
для внеш

них устройств.

R
S

-232
R

S
-485

К извещ
ателям ( LIN

E
,LIN

E* - контакт
 извещ

ателя №
1

 G
N

D
 - контакт извещ

ателя №
2

)
Каж

ды
й из 8 вы

ходов предусм
атривает радиальное или 

кольцевое подклю
чение извещ

ателей.

9
10

11
12

13
14

15
16

17*
18*

19
20

21
22

П
П

У-П
Т   Е

КВ
Н

.425533.016
 

К извещ
ателям ( LIN

E
,LIN

E* - контакт извещ
ателя №

1
 G

N
D

 - контакт извещ
ателя №

2
)

Каж
ды

й из 8 вы
ходов предусм

атривает радиальное или кольцевое подклю
чение извещ

ателей.

П
П

КП
-П

   Е
КВ

Н
.425533.014 

 

В
 м

одиф
икациях прибора П

П
У-П

Т ЕКВН
.425533.016-01 

 используется только 4 вы
хода (L1-L4).

В
 м

одиф
икациях прибора  Е

КВ
Н

 .425533.014-01 используется только 4 вы
хода (L1-L4).

17*
18*

Б
Р

В
У   Е

КВ
Н

.425459.011 (30В
)

 

К внеш
ним

 устройствам
 сигнализации, инженерной автоматики и т.д.

1
2

3
4

5
6

7
8

В
неш

няя ком
м

уникация
           ( П

Э
ВМ

 )

R
S

-232

17*
18*

1

25

Д
В

П
   Е

КВ
Н

.425533.012-02
 

1
3

5
7

2
4

6
8

      12В
 , 300m

A
для внеш

них устройств.

С
ухой контакт с контролем

 целостности цепи.
                    ( 8 реле 30В,5А )

9
10

11
12

13
14

15
16

17*
18*

19
20

21
24

23

О
тклю

чение звука
    (перем

ы
чка)

К приборам
 П

П
У-П

Т,П
П

КП
,БРВУ

основной и резервны
й канал

         связи R
S-485.

         

Д
ля питания Д

ВП
м

ож
но использовать вы

ход
12В

 для внеш
них устройств

кабели 22,24 приборов П
У-П

, П
П

КП
-П

С
ухой переклю

чаю
щ

ийся контакт с контролем целостности цепи.

В
 приборах П

П
КП

-П
 и его м

одиф
икациях

               не использую
тся       

С
еть 

50Гц 220В 

FU
1  1A 

Х
1

Б
Р

В
У   Е

КВ
Н

.425459.011-01 (220В
)

 

27

      12В
 , 500m

A
для внеш

них устройств
(только исполнение .011-01)

В приборах   П
П

У
-П

Т Е
КВ

Н
.425 533.016-01 ,  

П
П

КП
-П

 Е
КВ

Н
 .425533.014-01 использую

тся
 контакты

 реле К1-К4 на переклю
чение.

      12В
 , 500м

А
     

С
еть 

50Гц 220В 

FU
1  1A 

Х
1

С
еть 

50Гц 220В 

FU
1  1A 

Х
1

С
еть 

50Гц 220В 

FU
1  1A 

Х
1

Б
Д

У  Е
КВ

Н
.425459.014 

17*
18*

      12В
 , 300m

A для
     внеш

них устройств

      12В
 , 1A m

ax
для цепей поджига

"П
О

Д
А

ЧА
 О

ТВ
""УТЕ

Ч
КА

"

5 норм
ально разом

кнуты
х реле с контролем

 целостности цепи. Реле 30В,5А

(датчик давления)

(датчик веса О
ТВ)

"БЛ
О

КИ
Р

О
В

КА
"

"П
У

С
К П

О
Ж

А
Р

О
ТУШ

Е
Н

И
Я

"
Кнопка типа КА 01-Ж

"С
ТО

П
 ТУ

Ш
Е

Н
И

Я
"

Кнопка типа КА 01-Ж

"Р
У

ЧН
О

Й
 Р

Е
Ж

И
М

"
Кнопка типа КА

 01-Ж

29
28

ЗА
П

У
С

К ТУШ
Е

Н
И

Я
 

K
1

П
О

Д
А

ЧА
 О

ТВ
ГА

З У
Х

О
Д

И
Р

УЧ
Н

О
Й

 Р
Е

Ж
И

М
Б

ЛО
КИ

Р
О

В
КА

K
2

K
3

K
4

K
5

6K
8

6K
8

6K
8

6K
8

6K
8

1
3

5
7

2
4

6
8

С
ухой контакт с контролем

 целостности цепи*.
                    ( 8 реле 30В,5А )

26

      12В
 , 500м

А
     

К приборам
 П

П
КП

-П
,Д

ВП
,Б

РВ
У,БДУ

основной и резервны
й канал

         связи R
S-485.

         

К приборам
 П

П
КП

-П
,Д

ВП
,Б

РВ
У,БДУ

основной и резервны
й канал

         связи R
S-485.

         

К приборам
 П

П
КП

-П
,Д

ВП
,Б

РВ
У,БДУ

основной и резервны
й канал

         связи R
S-485.

         

И
зм

№
докум

.
Лист

П
одпись

Д
ата

Р
азработал

П
роверил

Т.контр.

Н
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Литера
М

асса
М

асш
таб
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С
еверин И
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Тугайбей А.В.

П
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Е
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.425629.016 Э
4

C
хем

а соединений

Ком
поненты

 адресной пож
арной 

сигнализации "О
М

ЕГА"

Е
КВ

Н
.4

25
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9.
01

6 
Э

4

П
рибор П

П
У-П

Т


